
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VENDI    
Ne bashkepunim me UZKM 

  tek    SHERBIMI OBST-GJIN-
SPITALI RAJONAL   DURRES  
  
 
Regjistrimi ne sitin www.albagea.org  
 
Regjistrimi ne kete kurs perfundon ne 15 
03 2010  
 

Ne bashkepunim me : 

Eurogyn Società di Congressi s.n.c.  
v. P. Gorini, 40 – 26900 Lodi 
Tel. e Fax +39 0371431619 

segreteria@eurogyn.it – www.eurogyn.it 
 

Nen patronazhin e  

Zotit Tritan Shehut 

Deputet i Parlamentit Shqiptar 

 INFORMACON 

 

HHHIIISSSTTTEEERRROOOSSSKKKOOOPPPIIIAAA   
222000000999   

KURS REZIDENCIAL I 
FORMIMIT DHE 

AKREDITIMIT NE  
HISTEROSKOPINE 
AMBULATORIALE  

 

DURRES 

18-20 Mars 2009 

Organizoi kursin: Presidenti i 
AGEA 

Arben Haxhihyseni 

 

Ne bashkepunim me SEGI  

Ne fund te kursit i jepet kursisteve nje Dipllome e Nivelit te pare te nje 
Kursi me 2 nivelesh 

Didaktika formale: 16 ore 

Manovrime endoskopike te simuluara ne 
modele johumane: 2 ore  

Shembuj kirurgjikale te realizuara direkt 
ne procedure nga ana e kursanteve: 24 ore 

 

 

D O C E N T E T  

 

M. LUERTI (LODI, ITALIA) 

F.  CELLANI (LODI, ITALIA) 

Di SPEZIO SARDO (NAPOLI, ITALIA) 

CELEPE ( ISTAMBUL, TURKEY) 

N. MANOKU (TIRANA, ALBANIA) 

O. GLIOZHENI (TIRANA,ALBANIA) 

A. HAXHIHYSENI( DURRES, ALBANIA) 

 

 

http://www.albagea.org/
http://www.eurogyn.it/


 
PROGRAMI I KURSIT 
 

DITA E   1°      
9,00 – 19,00 
 
PARIMET TE HISTEROSKOPISE 
 
Prezantimi i kursanteve dhe pjesemarresve 
Moderatoret:  
  

 Organizimi i sherbimit ambulator 
histeroskopik 

•  
 Strumentacioni per histeroskopine, 

histeroskopi, sistemi i shikimit dhe i 
ndricimit, elektrohisteroskopia, pompa 
peristaltike etj  

•  
 Indikacionet e histeroskopise,teknikat 

•  
 Integrimi ndermjet ekografise dhe 

histeroskopise,  
•  

 Semeiotika histeroskopike 
•  

 
 Didaktika histeroskopike  

•  
 Quiz i atlasit te pamjeve histeroskopike 

•  
 Indikacionet, parimet e teknikes, zgjedhja 

e strumentacionit dhe parandalimi i 
komplikacioneve operative 

•  
 

MANOVRIME ENDOSKOPIKE TE 
SIMULUARA 
RiAmbientim me strumentacionin, rezektomia liva ne 
sallen e operacionit per patollogjite kryesore intrakavitare  
 

 
 
 
 
DITA E 2°  
8,30 – 19,00 
 
REZEKTOSKOPIA TEORIKE DHE LIVE 
 
Moderatoret:   
 

 „See and treat“ histeroskopia moderne-
konceptet baze, nocini modern i 
histeroskopise, avantazhet dhe 
sizavantazhet 

•  
 Rezektoskopi dhe parimet e 

rezektoskopise 
•  

 Indikacionet e rezektoskopise 
•  

 Elektriciteti ne histeroskopi, parimet e tij, 
menyra e perdorimit dhe komplikacionet, 
avantazhet. 

•  
 Quiz i atlasit te pamjeve histeroskopike 

•  
 Metroplastika, percaktimi i 

malformacioneve intrauterine, klasifikimi, 
menyrat e trajtimit, trajtimi histeroskopik 

•  
 Polipektomia, percaktimi, klasifikimi, 

diagnostikimi, trajtimi histeroskopik dhe 
prognoza 

•  
 
 
 
MANOVRIMET ENDOSKOPIKE 
REZEKTOSKOPIKE:  Realizimi ne sallen e 
operacionit te rezektoskopise ne paciente  
 
 

 
 
 
 

DITA E 3°   
8,30 – 19,00 
 
REZEKTOSKOPIA LIVE 
 
Moderatoret:  
 

 Liza e sinekive, klasifikimi, diagnostikimi, 
menyra e trejtimit, prognoza 
postoperatore 

• 
 Miomektomia, c’eshte mioma’ kur eshte 

intrakavitare, klasifikimi, trajtimi 
histeroskopik, diagnoza diferenciale me 
polipet, prognoza postoperatore 

•  
 Ablacioni endometrial, cfare eshte 

ablacioni, kur perdoret, avantazhet dhe 
dizavantazhet, komplikacionet, prognoza 
postoperatore 

•  
 Sterilizimi definitiv histeroskopik, 

avantazhet dhe dizavantazhet, krahasimi 
me metodat e tjera te sterilizimit 
definitiv,  

•  
 
 
Provimi final dhe quiz 
 
 
DARKE GALA PER 
CEREMONINE E DOREZIMIT 
TE DIPLLOMAVE-me 
pjesemarrjen e secilit 
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